ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

PM+M Solutions for Business LLP Chartered Accountants Greenbank Technology Park Challenge Way Blackburn Lancashire **BB1 5QB**



COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors

Mr A J W Attard

Mrs P M Attard

Mrs C M Satterthwaite

(Appointed 9 August 2017) (Appointed 1 October 2017)

Company number

01944865

Registered office

Bentley Wood Way

Network 65 Business Park

Hapton Burnley Lancashire BB11 5ST

Auditor

PM+M Solutions for Business LLP

Greenbank Technology Park

Challenge Way Blackburn Lancashire BB1 5QB

CONTENTS

	Page
Strategic report	1 - 3
Directors' report	4 - 5
Independent auditor's report	6 - 7
Statement of income and retained earnings	8
Balance sheet	9
Notes to the financial statements	10 - 22

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors present the strategic report for the year ended 31 March 2018.

Fair review of the business

Panaz manufactures and distributes exclusive Interior textiles and wall coverings all of which are designed within our group headquarters and produced in conjunction with strategic manufacturing partners. We process fabrics via carefully selected subcontracted supply chains, and create printed fabrics using in house advanced manufacturing facilities.

The company operates from a modern factory on Bentley Wood Way Hapton with direct access to the M65 and thus the national motorway network. There is additional land on site available for expansion.

Panaz relocated to its current headquarters in January 2015. This very successful move has given us the facility to increase our product offering, resulting in increased sales and substantial increase in profitability.

The founder has successfully established one of the world's foremost Contract fabric companies, becoming UK leaders in the design, manufacture and distribution of desirable inherently flame retardant and exclusive fabrics. There is a clear culture within the business that is determined to make it achieve further growth.

Embedded in the business is a strong, dedicated and internationally focused management team capable of delivering sizable growth.

Key performance indicators

- Turnover up 10.4% to £18,036,576
- All sales areas showed growth, sales in the UK grew by 2.1% but notably export increased by 36.1%
- In total, sales outside the UK contributed to 30.1% of turnover
- Net profit before tax rose 16.7% to £2,100,241
- Net cash position improved by 2%, a stong last quarter sales will be reflected in the first quarter of 2018/19.

Key strengths

- UK Market leader with an ambition to grow and lead globally
- Huge spectrum of growth through an abundance of opportunities
- Lead by exemplary Customer service levels
- Substantial electronic customer interaction website over 1m hits per annum
- Exceptional employee engagement of over 85%
- Panaz is an acknowledged Industry innovator

Customer profile

- High profile blue chip customers
- Highly discerning Interior design and Architectural customer base
- International and global Panaz brand awareness
- Global Shipping and cruise ship clients
- Over 70% repeat customers

Diversified product range offering unique one stop shop for contract fabric solutions

Over 4,000 individual SKUs with a further number of print variants creates the largest contract fabric available from stock in the UK. With multi-channel usage adding versatility and increased stock turn.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

Supply chain partners

Partnering closely with key suppliers has allowed the company to leverage our buying power to provide competitive pricing models.

Innovation & R&D

Innovation in all things associated with the company has delivered impressive and consistent growth since its inception. Panaz continues to invest in research and development and innovative products that set a benchmark within the industry.

Samples

Sampling is an important part of the Panaz customer service proposition. Over 3,000 individual samples are shipped on a weekly basis worldwide. Recent investments in sampling order inputting is resulting in more information gathered to aid sales and stock inventory decisions.

Ever growing customer data base

The current CRM system was introduced into the company several years ago. This allowed for a more robust evaluation of customer activity, project tracking and unique customer profiling. A substantial investment has been introduced into Panaz with a powerful upgraded system, that can be better utilised remotely to serve our customers proficiently.

Incentivised customer service department

All staff are incentivised to successfully retain customers and procure new avenues and are reqarded as part of our profit incentive scheme. This is robustly tracked and managed through strategic analysis and key performance indicators.

Strategic Brand development

In 2017 Panaz successfully negotiated the exclusive distribution rights to sell Silicastone products to the UK independent retail and Interior design sector. With early sales to key customers who are highly integrated on their CSR responsibilities. The partnership looks set to develop significantly over the coming years.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

Principal risks and uncertainties

The company is exposed to many risk profiles some of which are financial, including credit risk, liquidity risk, Foreign exchange and pricing risk. However, much of the risk is managed by a comprehensive strategy that aims to limit potential adverse effects. Foreign exchange uncertainty adds to short term risk, although mostly-hedged by export activities. Credit risks are insured against.

Unfortunately, in today's environment there are now risks to computer and information systems. We take steps to actively mitigate against such factors however.

The company understands the risks and opportunities posed by Brexit and has discussed in detail various strategies that will be adopted dependent upon the outcome from National negotiations.

On behalf of the board

Mr A J W Attard

Director

29 October 2018

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 March 2018.

Principal activities

The principal activity of the company continued to be that of the manufacture and distribution of exclusive interior textiles and wall coverings.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Mr A J W Attard Mrs P M Attard Mrs C M Satterthwaite

(Appointed 9 August 2017) (Appointed 1 October 2017)

Results and dividends

The results for the year are set out on page 8.

Ordinary dividends were paid amounting to £500,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

The auditor, PM+M Solutions for Business LLP, is deemed to be reappointed under section 487(2) of the Companies Act 2006.

STATEMENT OF INCOME AND RETAINED EARNINGS
FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

•		2018		2017
	Notes	£		£
Turnover	3	18,036,576		16,333,680
Cost of sales		(10,760,390)	4.54 1 0 0 00 00 000	(9,902,104)
Gross profit		7,276,186		6,431,576
Distribution costs		(1,257,493)		(1,028,545)
Administrative expenses		(4,026,902)		(3,982,304)
Other operating income		106,582		371,199
Operating profit	4	2,098,373		1,791,926
Interest receivable and similar income	8	1,868		7,418
Profit before taxation		2,100,241		1,799,344
Tax on profit	9	(349,301)		(353,104)
Profit for the financial year		1,750,940		1,446,240
Retained earnings brought forward		4,214,566		5,228,326
Dividends	10	(500,000)		(2,460,000)
Retained earnings carried forward		5,465,506		4,214,566

The Profit And Loss Account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

BALANCE SHEET AS AT 31 MARCH 2018

·		20	2018		2017	
	Notes	£	£	£	£	
Fixed assets						
Tangible assets	11		729,305	the state of the s	816,339	
Current assets						
Stocks	12	3,452,287		3,034,649		
Debtors	13	3,719,184		2,919,940		
Cash at bank and in hand		1,547,500		1,516,299		
		8,718,971		7,470,888		
Creditors: amounts falling due within						
one year	14	(3,870,133)	,	(3,894,085)		
Net current assets		·	4,848,838		3,576,803	
Total assets less current liabilities			5,578,143		4,393,142	
Creditors: amounts falling due after			•			
more than one year	15		-		(70,876)	
Provisions for liabilities	16		(92,637)		(87,700)	
Net assets			5,485,506		4,234,566	
Capital and reserves						
Called up share capital	19		20,000	•	20,000	
Profit and loss reserves			5,465,506		4,214,566	
Total equity			5,485,506		4,234,566	

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 30 October 2018 and are signed on its behalf by:

Mr A J W Attard
Director

Company Registration No. 01944865

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

Company information

Panaz Limited is a private company limited by shares incorporated in England and Wales. The registered office is Bentley Wood Way, Network 65 Business Park, Hapton, Burnley, Lancashire, BB11 5ST.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

This company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements:

- Section 4 'Statement of Financial Position' Reconciliation of the opening and closing number of shares;
- Section 7 'Statement of Cash Flows' Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues' —
 Carrying amounts, interest income/expense and net gains/losses for each category of financial
 instrument; basis of determining fair values; details of collateral, loan defaults or breaches, details
 of hedges, hedging fair value changes recognised in profit or loss and in other comprehensive
 income:
- Section 33 'Related Party Disclosures' Compensation for key management personnel.

The financial statements of the company are consolidated in the financial statements of Panaz Holdings Limited. These consolidated financial statements are available from its registered office, Bentley Wood Way, Network 65 Business Park, Burnley, Lancashire, BB11 5ST.

1.2 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.3 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.4 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Short tem leasehold property 10% straight line
Plant & machinery 10% straight line
Office equipment 20% straight line
Motor vehicles 20% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is credited or charged to profit or loss.

1.5 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the company reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.6 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.7 Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.8 Financial instruments

The company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the company's balance sheet when the company becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset, with the net amounts presented in the financial statements, when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the company transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the company after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the company's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.9 Equity instruments

Equity instruments issued by the company are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the company.

1.10 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The company's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset when the company has a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.11 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.12 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

1.13 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the company's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Stock valuation

Inventories are valued at the lower cost and net realisable value. Net realisable value includes, where necessary, provisions for slow moving and obsolete stocks. Calculation of these provisions requires judgements to be made.

3 Turnover and other revenue

	2018	2017
	£	£
Other revenue		
Royalty income	106,582	254,752
Management fees receivable	-	116,447
		
	2018	2017
	£	£
Turnover analysed by geographical market		
United Kingdom	12,605,411	12,343,400
Europe	3,844,656	3,205,361
Rest of world	1,586,509	784,919
	18,036,576	16,333,680
		====

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

4	Operating profit		
		2018	2017
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	£	£
	Exchange gains	(172,112)	(69,483)
	Fees payable to the company's auditor for the audit of the company's		
	financial statements	8,350	8,250
	Depreciation of owned tangible fixed assets	193,576	204,268
•	Cost of stocks recognised as an expense	10,765,335	9,902,104
	Operating lease charges	335,548	296,512 =======
5	Auditor's remuneration		
	•	2018	2017
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the company	8,350	8,250
			

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the company during the year was:

	2018 Number	2017 Number
Administration	41	42
Sales	19	19
Production	24	21
	84	82
Their aggregate remuneration comprised:	2018	2017
	£	£
Wages and salaries	2,464,604	2,330,491
Social security costs	305,484	272,956
Pension costs	26,134	78,007
	2,796,222	2,681,454
		=======================================

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

7	Directors' remuneration		
		2018	2017
		£	£
	Remuneration for qualifying services	122,162	8,300
8	Interest receivable and similar income		
		2018	2017
		£	£
	Income from fixed asset investments		
	Income from other fixed asset investments	1,868	7,418 ———
9	Taxation		
		2018	2017
	•	£	£
	Current tax	200 544	254.244
	UK corporation tax on profits for the current period Adjustments in respect of prior periods	365,514 (21,150)	354,241 (1,846)
		(21,130)	(1,040)
	Total current tax	344,364	352,395
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	4,937	1,475
	Adjustment in respect of prior periods	-	(766)
	Total deferred tax	4,937	709
			
	Total tax charge	349,301	353,104

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

9 Taxation (Continued)

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

		2018 £	2017 £
	Profit before taxation	2,100,241	1,799,344
	Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 19.00% (2017: 20.00%)	399,046	359,869
	Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	4,857	4,106
	Adjustments in respect of prior years	(21,150)	(2,611)
	Permanent capital allowances in excess of depreciation	760	2,316
	Research and development tax credit	(33,275)	(3,196)
	Other permanent differences	(582)	(5,896)
	Dividend income	(355)	(1,484)
	Taxation charge for the year	349,301	353,104
10	Dividends		
		2018	2017
		£	£
	Final paid	500,000	2,460,000

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

11	Tangible fixed assets					
		Short tem leasehold property	Plant & machinery	Office equipment	Motor vehicles	Total
		£	£	£	£	£
	Cost					
	At 1 April 2017	146,763	837,373	572,649	46,423	1,603,208
	Additions	1,665	40,020	43,167	21,690	106,542
	Disposals	-	-	-	(15,775)	(15,775)
	At 31 March 2018	148,428	877,393	615,816	52,338	1,693,975
	Depreciation and impairment					
	At 1 April 2017	23 <u>,</u> 035	352,397	376,685	34,752	786,869
	Depreciation charged in the year	14,773	91,430	79,113	8,260	193,576
	Eliminated in respect of disposals	-	-	-	(15,775)	(15,775)
	At 31 March 2018	37,808	443,827	455,798	27,237	964,670
	Carrying amount					
	At 31 March 2018	110,620	433,566	160,018	25,101	729,305
	At 31 March 2017	123,728	484,976	195,964	11,671	816,339
12	Stocks					
					2018	2017
					£	£
	Raw materials and consumables				494,028	387,422
	Finished goods and goods for resale				2,958,259	2,647,227
					3,452,287	3,034,649
	•				=====	
	In the year a reduction of £155,642 in th cost of sales (2017 - £160,716 increase		r slow moving	and obsolet	e stocks was r	ecognised in

	2018	2017
Amounts falling due within one year:	£	£
Trade debtors	3,426,613	2,628,368
Amounts owed by group undertakings	69,104	84,480
Other debtors	20,204	9,984
Prepayments and accrued income	203,263	197,108
	3,719,184	2,919,940
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

			2018	2017
			£	£
	Trade creditors	and the second	2,902,297	2,898,927
	Amounts due to group undertakings		103,699	250,314
	Corporation tax		169,623	184,924
	Other taxation and social security		327,660	210,662
	Other creditors		13,514	24,251
	Accruals and deferred income		353,340	325,007
			3,870,133	3,894,085
15	Creditors: amounts falling due after more than one	year		
			2018 £	2017 £
				_
	Other creditors			70,876
				
6	Provisions for liabilities		2018	2017
		Notes	£	£
	Deferred tax liabilities	47	. 02 627	97 700
		17	92,637	87,700 ————
7	Deferred taxation	17	=======================================	67,700
17				
17	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a		the company and	movements
17	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a			movements Liabilities
17	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a		the company and Liabilities	movements
17	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a thereon: Balances:		the company and Liabilities 2018	movements Liabilities 2017
17	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a thereon:		the company and Liabilities 2018	movements Liabilities 2017 £
17	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a thereon: Balances: Accelerated capital allowances		the company and Liabilities 2018 £	movements Liabilities 2017
17	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a thereon: Balances: Accelerated capital allowances		Liabilities 2018 £ 92,984 (347)	movements Liabilities 2017 £ 87,394 306 87,700
7	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a thereon: Balances: Accelerated capital allowances		Liabilities 2018 £ 92,984 (347)	movements Liabilities 2017 £ 87,394 306
7	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a thereon: Balances: Accelerated capital allowances Short term timing differences Movements in the year: Liability at 1 April 2017		Liabilities 2018 £ 92,984 (347)	movements Liabilities 2017 £ 87,394 306 87,700
7	Deferred taxation The following are the major deferred tax liabilities and a thereon: Balances: Accelerated capital allowances Short term timing differences Movements in the year:		Liabilities 2018 £ 92,984 (347)	movements Liabilities 2017 £ 87,394 306 87,700

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

17 Deferred taxation (Continued)

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

18 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	2018 £	2017 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	26,134	78,007

The company operates a defined contribution pension scheme for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the company in an independently administered fund.

19 Share capital

	2018	2017
	£	£
Ordinary share capital		
Issued and fully paid		
20,000 Ordinary of £1 each	20,000	20,000
•	20,000	20,000
		

20 Financial commitments, guarantees and contingent liabilities

The company is party to an unlimited multilateral guarantee in respect of amounts advanced to Panaz Holdings Limited by the group's bankers. The potential liability under the guarantee, as at 31 March 2018 was £549,467 (2017 £1,236,911).

21 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	2018	2017
	£	£
Within one year	240,851	235,098
Between two and five years	666,877	691,810
In over five years	250,000	387,500
	1,157,728	1,314,408
		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH 2018

22 Related party transactions

As permitted by FRS 102 the financial statements do not disclose transactions with the parent company and fellow subsidiaries where 100% of the voting rights are controlled within the group.

23 Directors' transactions

Included within other debtors due within one year are loans to directors amounting to £7,343 (2017 - £5,909).

24 Controlling party

The company is a wholly owned subsidiary of Panaz Holdings Limited, a company incorporated in England and Wales. Panaz Holdings Limited is controlled by Mr A J W Attard.